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Matriz Curricular

Curso: CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN DE INTERIORES

Curriculo: CSTDIF2024-40H000

Etapa

1° PERIODO
1° PERIODO
1° PERIODO

1° PERIODO
1° PERIODO

1° PERIODO
1° PERIODO

1° PERIODO
2° PERIODO
2° PERIODO
2° PERIODO

2° PERIODO
2° PERIODO
2° PERIODO
2° PERIODO
3° PERIODO
3° PERIODO
3° PERIODO

3° PERIODO
3° PERIODO
3° PERIODO
3° PERIODO
3° PERIODO
4° PERIODO
4° PERIODO
4° PERIODO
4° PERIODO
4° PERIODO
4° PERIODO
4° PERIODO
4° PERIODO

Cod. Disciplina

H20_ATO1
H40_COME
H80_DMER

H40_ESTV
H80_IPDI

H80_MODE
H40_PREA

H40_TOOC
H20_ATO02
H80_CAD
H80_HADA

H40_MAAP
H80_PADO
H80_PIIR
H40_RESO
H20_ATO3
H40_COAL
H40_DHMC

H80_GEOM
H40_LUCA
H80_MOIO
H40_PAAP
H80_PIIC
H20_ATO04
H80_DECE
H80_DEPR
H40_EMPR
H40_INPR
H40_OPTA
H80_PIFC
H40_TEDI
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Disciplina

ATIVIDADES COMPLEMENTARES |

COMUNICAGAO E EXPRESSAO

DESENHO E MEIOS DE EXPRESSAO E
REPRESENTACAO

ESTRUTURAS VISUAIS

INTRODUGCAO AO PROJETO E DESIGN DE
INTERIORES

MODELAGEM 3D

PROJETO INTERDISCIPLINAR: Ergonomia e
Acessibilidade

TEORIA DA COR
ATIVIDADES COMPLEMENTARES II

CAD

HISTORIA DAARQUITETURA, DO DESIGN E DAS
ARTES

MATERIAIS E APLICAGOES

PLASTICA APLICADA - DESENHO DE OBSERVAGAO

PROJETO DE INTERIORES - RESIDENCIAL
RESPONSABILIDADE SOCIOAMBIENTAL
ATIVIDADES COMPLEMENTARES Il

CONFORTO AMBIENTAL

DIREITOS HUMANOS, MULTICULTURALISMO E
CIDADANIA

GEOMETRIA DESCRITIVA E PERSPECTIVA
LUMINOTECNICA

MOBILIARIO

PAISAGISMO APLICADO

PROJETO DE INTERIORES - COMERCIAL
ATIVIDADES COMPLEMENTARES IV

DESIGN CENOGRAFICO

DETALHAMENTO DE PROJETO
EMPREENDEDORISMO

INSTALACOES PREDIAIS

OPTATIVA

PROJETO DE INTERIORES - FUNGCAO COMPLEXA
TOPICOS ESPECIAIS EM DESIGN DE INTERIORES

utp.edu.br | 41 3331-7700

Universidade Tuiuti do Parana

Credenciada por Decreto Presidencial de 07 de julho de 1997 - D.O.U n° 128, de 08 de julho de 1997. Sec¢do 1, Pagina 14295.

Turno: INTEGRAL

C.H.
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Crédito Finac.
1,0
2,0
4,0

2,0
4,0

4,0
2,0

2,0
1,0
4,0
4,0

2,0
4,0
4,0
2,0
1,0
2,0
2,0

4,0
2,0
4,0
2,0
4,0
1,0
4,0
4,0
2,0
2,0
2,0
4,0
2,0
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Matriz Curricular

Curso: CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN DE INTERIORES
Curriculo: CSTDIF2024-40H000 Turno: INTEGRAL
Etapa Cod. Disciplina Disciplina C.H. Crédito Finac.

Total de C.H. : 1680
Curitiba, 28 de novembro de 2023
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